ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHONG ĐIỀN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày       tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị sửa chữa khẩn cấp đoạn Tỉnh lộ 9

(từ ngã tư Hòa Mỹ đến nút giao TL11B)

 Kính gửi:
- UBND thành phố Huế;
- Sở Xây dựng thành phố Huế.

Tuyến Tỉnh lộ 9 đoạn từ nút giao Quốc lộ 1A đến nút giao tuyến đường
cao tốc Cam Lộ - La Sơn có nhiều đoạn bị xuống cấp, hư hỏng nghiêm trọng;
đây là tuyến đường có lưu lượng phương tiện lưu thông lớn từ nút giao cao tốc
Cam Lộ - La Sơn đi Quốc lộ 1A; nhiều nhà máy, doanh nghiệp đang hoạt động
với phương tiện vận tải lớn (Công ty Cổ phần xi măng Đồng Lâm, các doanh
nghiệp khai thác khoáng sản…), đồng thời, cũng là tuyến đường phục vụ nhân
dân các khu vực Phong Xuân, Phong Mỹ, Phong Sơn làm việc tại Khu công
nghiệp Phong Điền. Đây là tuyến đường huyết mạch, độc đạo để tiếp cận khu
vực Phong Xuân, Phong Mỹ trong thời gian vừa qua xảy ra lũ lụt (các tuyến
đường khác như TL17, TL 17B.. bị ngập sâu không đi lại được); hiện đoạn từ
nút giao Quốc lộ 1A đến nút giao tuyến đường cao tốc Cam Lộ - La Sơn đã
xuống cấp nghiêm trọng, đi lại hết sức khó khăn; đặc biệt là trong đợt lũ ngày
27-29/10/2025 mặt đường đã bị hư hỏng nặng; nhân dân khu vực Phong Xuân,
Phong Mỹ cũng thường xuyên phản ánh, kiến nghị chính quyền địa phương, cơ
quan báo chí, Hue-S…

Có các hình ảnh hư hỏng trên tuyến
Hiện nay, UBND thành phố đã có chủ trương đầu tư Tỉnh lộ 9 đoạn từ

Quốc lộ 1 đến cao tốc Cam Lộ - La Sơn. Trong thời gian chờ đầu tư dự án nói
trên, UBND phường Phong Điền kính đề nghị Sở Xây dựng quan tâm sớm có
phương án khắc phục, sửa chữa cục bộ các đoạn bị hư hỏng nặng trên tuyến
Tỉnh lộ 9 để đảm bảo an toàn trong lưu thông trong mùa mưa lũ.

UBND phường Phong Điền kính đề nghị UBND thành phố Huế, Sở Xây
dựng quan tâm, sớm giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Đôn

2

HÌNH ẢNH TỈNH LỘ 9 XUỐNG CẤP NGHIÊM TRỌNG

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T08:24:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG ĐIỀN<pphongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T08:24:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpphongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T08:24:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	VĂN PHÒNG HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN VÀ ỦY BAN NHÂN DÂN<vpphongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-30T08:24:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHONG ĐIỀN<pphongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!